АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2016 г.        №807

Об изменении типа Муниципального
казённого общеобразовательного учре-
ждения Инзенская средняя школа №2
имени П.И. Бодина в целях создания
Муниципального бюджетного общеоб-
разовательного учреждения Инзенская
средняя школа №2 имени П.И Бодина

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей

17.1. Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», Постановлением Администрации муниципального образования

«Инзенский район» от 30.11.2010 №825 «Об утверждении порядка создания,

реорганизации, изменения типа муниципальных учреждений муниципального

образования «Инзенский район», а также утверждения уставов муниципальных

учреждений муниципального образования «Инзенский район» и внесения в них

изменений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить тип Муниципального казённого общеобразовательного

учреждения Инзенская средняя школа №2 имени П.И. Бодина в целях создания

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Инзенская

средняя школа №2 имени П.И Бодина.

2. Утвердить предельную штатную численность Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Инзенская средняя школа №2

имени П.И. Бодина в количестве 70 штатных единиц.

3. От имени муниципального образования «Инзенский район» функции и

полномочия учредителя Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Инзенская средняя школа №2 имени П.И. Бодина осуществляет

Управление образования муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области.

4. Управлению образования муниципального образования «Инзенский

район» Ульяновской области (Тимофеева М.М.):

4.1. Выступить от имени муниципального образования «Инзенский

район» Учредителем Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Инзенская средняя школа №2 имени П.И. Бодина.

4.2. Осуществлять иные права и обязанности органа, осуществляющего

функции и полномочия Учредителя бюджетного учреждения в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4.3. Утвердить муниципальное задание Муниципальному бюджетному

общеобразовательному учреждению Инзенская средняя школа №2 имени П.И.

Бодина.

4.4. Утвердить Устав Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Инзенская средняя школа №2 имени П.И.

Бодина по согласованию с Управлением финансов муниципального

образования «Инзенский район» и Комитетом по управлению муниципальным

имуществом и земельным отношениям муниципального образования

«Инзенский район» с сохранением основных видов и целей деятельности

муниципального учреждения.

5. Директору Муниципального казённого общеобразовательного

учреждения Инзенская средняя школа №2 имени П.И. Бодина (Шкунова И.К.):

5.1. Осуществить мероприятия, направленные на государственную

регистрацию Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Инзенская средняя школа №2 имени П.И. Бодина.

5.2. Как руководителю вновь созданного юридического лица

переоформить договор безвозмездного (бессрочного) пользования земельным

участком с кадастровым номером 73:04:030153:1067 общей площадью 16 025

кв. м, расположенным по адресу: Ульяновская область, Инзенский район, г.

Инза, ул. Ломоносова, д. 9, в срок до 31.01.2017.

6. Установить, что Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Инзенская средняя школа №2 имени П.И. Бодина является

правопреемником по всем правам и обязанностям Муниципального казённого

общеобразовательного учреждения Инзенская средняя школа №2 имени П.И.

Бодина.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным

отношениям муниципального образования «Инзенский район» (Фролов М.П.):

7.1. После представления свидетельства о внесении записи в Единый

государственный реестр юридических лиц Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Инзенская средняя школа №2 имени П.И.

Бодина и настоящего постановления внести изменения в реестр

муниципального имущества муниципального образования «Инзенский район».

7.2. В 10-дневный срок после предоставления свидетельства о внесении

записи в Единый государственный реестр юридических лиц Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Инзенская средняя школа №2

имени П.И. Бодина закрепить за Муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением Инзенская средняя школа №2 имени П.И.

Бодина движимое имущество, находящееся на праве оперативного управления,

согласно приложению к настоящему постановлению.

8. Управлению финансов муниципального образования «Инзенский

район» (Красникова Т.В.):

http://docs.cntd.ru/document/465300477

8.1. Осуществлять финансовое обеспечение выполнения муниципального

задания Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Инзенская средняя школа №2 имени П.И. Бодина в форме субсидий согласно

заключенному соглашению в пределах утвержденных ассигнований на

очередной финансовый год.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации района – начальника Управления

образования Тимофееву М.М.

Первый заместитель

Главы Администрации района                                                            М.С. Киреева

Тимофеева М.М.

2-53-25

ав-2